

Số: /KH-UBND

An Sơn, ngày tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Vận động, xã hội hóa xây dựng nhà đa năng

Thực hiện ý kiến thống nhất cuộc họp của Ban Thường vụ Đảng ủy ngày 15/3/2024 về việc thống nhất xây dựng nhà văn hóa đa năng xã An Sơn.

Thực hiện sự thống nhất cao trong cuộc họp Ban chấp hành Đảng bộ ngày 20 tháng 3 năm 2024.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thực hiện Nghị quyết số 01 – NQ/ĐU, ngày 27 tháng 5 năm 2020 Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã An Sơn lần thứ I, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

Xây dựng 01 nhà đa năng của xã địa điểm tại Trụ sở UBND xã để thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới hoàn thiện Chỉ tiêu 6.2 “**Xây dựng điểm vui chơi, giải trí, và thể thao cho trẻ em và người cao tuổi**”, trong tiêu chí số 6 về Văn hóa trong Bộ tiêu chí xây dựng Nông thôn mới giai đoạn 2020 – 2025.

2. Yêu cầu

Nâng cao nhận thức của các tổ chức Đảng, chính quyền, đoàn thể từ xã đến thôn, các tập thể, cá nhân cán bộ, đảng viên, Nhân dân trên địa bàn xã về lợi ích, vai trò quan trọng trong công tác xây dựng nông thôn mới; xác định rõ mục tiêu Đại hội Đảng, thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị xã hội, các thôn trên địa bàn tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên, các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã hiểu lợi ích, vai trò quan trọng trong công tác xây dựng nông thôn mới; xác định rõ mục tiêu Đại hội Đảng nhiệm kỳ 2020 - 2025, thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, ủng hộ thực hiện xây dựng nhà đa năng của xã.

II. NỘI DUNG, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG, MỨC VẬN ĐỘNG, CÁCH THỨC THỰC HIỆN

1. Nội dung:

Vận động xây dựng 01 nhà đa năng của xã để phụ vụ tổ chức các sự kiện chính trị lớn của xã và chơi các môn thể thao bóng bàn, bóng chuyền cầu lông...

2. Về địa điểm xây dựng nhà đa năng

Thực hiện xây dựng nhà đa năng ngay trong khuôn viên trụ sở ủy ban Nhân dân xã An Sơn, tổng diện tích để xây nhà đa năng là 280m², dự kiến tổng kinh phí 320.000.000 đồng (Ba trăm hai mươi triệu đồng chẵn).

3. Hình thức, đối tượng, mức vận động

- **Hình thức vận động:** các tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức thông qua các cuộc họp cơ quan, họp thôn, sinh hoạt các chi tổ hội, trên các nhóm zalo, facebook và các nhóm khác...

- **Đối tượng vận động:** Cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, nhân viên, Nhân dân các doanh nghiệp thực hiện dự án trên địa bàn xã, các tập thể, cá nhân, con em có quê hương xã An Sơn đang công tác, làm ăn, sinh sống và làm ăn ngoài

địa bàn xã, doanh nghiệp các mạnh thường quân trong và ngoài địa bàn xã An Sơn ủng hộ để xây dựng nhà đa năng xã.

- **Mức vận động:** Cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, nhân viên, cá nhân ủng hộ ít nhất một ngày lương trở lên, doanh nghiệp các mạnh thường Quân tùy lòng hảo tâm (*Nhân dân trên địa bàn ủng hộ mỗi hộ 10.000 đ trở lên*)

4. Cách thức tổ chức thực hiện:

- Ủy ban nhân xã tiến hành khảo sát, xây dựng kế hoạch và dự trù kinh phí thực hiện; Niêm yết công khai Kế hoạch và nguồn kinh phí thực hiện

- Cán bộ công chức ủy ban giao cho chuyên môn thu tiền

- Các thôn giao cho trưởng thôn vận động thu tiền

- Các đơn vị sự nghiệp (*công an, y tế, các trường học*) giao hiệu trưởng triển khai.

- Các mạnh thường quân ủng hộ tùy lòng hảo tâm ủng hộ gửi về số tài khoản của Đ/c Hoàng Thị Hiện công chức văn hóa xã hội xã An Sơn qua số tài khoản 8409215010193 ngân hàng Agribank.

Sau khi thu được số tiền sẽ được Ủy ban nhân dân xã tổng hợp và niêm yết công khai tại trụ sở, công khai rộng rãi trên trang fanpage của xã và trên zalo, facebook .

5. Thời gian thực hiện

- Vận động xã hội hóa từ tháng 4 đến hết tháng 12 năm 2024

- Dự kiến xây dựng trong năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch xã hội hóa xây dựng nhà đa năng của Ủy ban nhân xã An Sơn. Rất mong sự quan tâm, giúp đỡ, hỗ trợ của cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, nhân viên, cá nhân, các mạnh thường quân đối với sự phát triển sự nghiệp thể thao trên địa bàn xã. Kính mong các đơn vị nghiêm túc triển khai.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- MTTQ, các tổ chức chính trị xã;
- Các trường học, công an, trạm y tế trên địa bàn xã;
- Các thôn 13/13 thôn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Liều Văn Toại